岐阜県政記者クラブ加盟社各位

高病原性鳥インフルエンザの発生に伴う殺処分の開始について

関市内の肉用鶏農場において、家畜伝染病である高病原性鳥インフルエンザが発生

したことに伴う殺処分については、１月２２日（木）８時３０分に開始しましたので

お知らせします。

［参考］  飼養羽数      約２０，０００羽

令和８年１月２２日（木） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

家畜防疫

対策課

課長 浅井 内線 4150、4152

直通 058-272-8446

FAX  058-278-3533
家畜防疫

対策監
高井